D. .D.
DISSERTATIO BOTANICA
DE
PALMIS.

PK495
-F21
T5

CUJUS PARTEM PRIOREM
VENIA EXP. FACULT. MED. UPSAL.

P R Æ S I D E

C. P. THUNBERG

COMMENDATORE REG. ORD. DE WASA
MED. DOCT. PROF. MED. ET BOT. REG. ET ORD. REG. COLL. SANIT. MEMB.
HON. ACAD. CÆSAR. PETROPOL. ET NAT. CURIOS. REG. SCIENT. UPS. LOND.
HOLM. AGRIC. MED. ET EVANG. SOCIET. OECON. UPSAL. PATR. HOLM. ET.
CIV. OECON. FINL. HONOR. WERMEL. JUNEC. WESTM. CALM. ET ÖREBR
BEROL ET FRANCOF. ET LIPS. NAT. SCRUT. PARIS. HAFN. MOSCOU. ET HALENS.
HIST. NAT. GORENK. PHILAD. LUND. HARL M. AMSTELD. BONNENS.
OECON. ET INST. LITT. ZELAND. NIDROSIENS. TUBICENS. IRNENS. LINN.
LONDIN. MEDICO-BOTAN. ET HORTI-CULTUR. REG. SCIENT. PHYS. ET
PHYTOGRAPH. GÖTTINGENS. SCIENT. GOTHOB. MONACH. ERLANG.
WETTER. NANCIENS. MARPURG. MED. PARIS. EMUL. ET LINN.
MONSPEL. MED. MATRITENS. MED. ET NAT. STUDIOS. EDIMBURG. ET PETROP.
MEDICO CHIR. ET PHARMAC. MEMBRO NEC NON ACAD. SCIENT. PARIS. ET
INSTITUT. NATION MONSPELIENS. AGRICULT. PARIS. MEDIC. LONDIN. SCAN-
DINAV. FLORENTIN. ET BATAVIN. IND. OR. CORRESPOND.

P. P.

OTTO ULR. MARIN
GUTHOBURGENSIS.

IN AUDIT. BOTANICO DIE XI JUNII MDCCCXXV.

H. A. M. S.

UPSALIÆ
EXCUDEBANT PALMBLAD ET C.

1911

KONUNGENS
TROTJENARE, PROVINCIAL MEDICUS OCH RIDDAREN
AF KONGL. WASA ORDEN
MEDICINÆ DOCTOR OCH CHIRURGIÆ MAGISTER
HÖGÅDLE
HERR **FREDRIK MARIN**

OCH

DOCTORINNAN, VÅLBORNA
FRU **ULR. MAR. MARIN**
FÖDD VON YHLEN

Hulda och Ålskade Föräldrar

af

sonlig vördnad och tacksamhet.

DE

PALMIS.

Speciosa in Regno Vegetabili Palmarum familia, calidissimas Indiarum regiones inhabitans, diu Botanicis ignota latuit et sero cum ceteris Vegetabilibus ad Clases relata, leviterque commemorata fuit.

In multis invicem conveniunt diversa harum genera trunco indiviso cum medulla crassissima, foliis terminalibus, Spatha communi, et partialibus, licet variant florescentia et fructibus.

Deprehenduntur paucissimæ *Monandra* et *Triandra*, paucae *Dodecandra*; plurimæ *Hexandra*, multæ *Polyandra*, aliquot *Monadelphæ*, nonnullæ *Monoicæ*, *Dioicæ* vel *Polygamæ*.

Paucas Palmas sibi notas habuit Illust. LINNÉ, ad Clases non relatas, sed in Appendice collocatas. Hanc Methodum secuti sunt et Cel. MURRAIJ et SCHREBER. Celeberrimus Præses noster primus fuit, qui speciosas hasce arbores ad Clases retulit systematis sexualis.

Omnes fere Palmæ intra Spathas grandes, universalem et partiales flores explicant sæpe sessiles in spicis (spadice) elongatis, numerosis.

Perfecte et regulariter inveniuntur plures Hermaphroditæ, cum staminibus et pistillis fertilibus, dum nonnullæ Hermaphroditæ inveniuntur cum rudimento pistilli in floribus masculis; longe adhuc plures Herma-